
提出

入札参加業者名（条件付き一般競争入札）　【工種：電気】

＊地方自治法施行令第167条の9によるくじ引きの結果（3者中2者）

嘉穂・入江特定建設工事共同企業体

円

令和6年8月8日 から うち消費税

令和8年3月27日 まで 19,208,400

7月29日
雄電社・米村特定建
設工事共同企業体

うち消費税

20,878,700 円

雄電社・米村特定建設工事共同企業体 幸袋テクノ・昌栄電設特定建設工事共同企業体

円

円

最低制限価格 うち消費税 91.99 %

入 札 日

令和6年8月7日 19,208,400 円

工　　期 211,292,400

終末処理場電気設備改築工事

229,665,700 円

211,292,400

(小数点第三位以下切捨)

契約年月日

工事請負契約報告書（企業局企業管理課）

経 済 建 設 委 員 会 資 料

令 和 6 年 9 月 13 日

工　　　事　　　名 予　定　価　格　(A) 落　札　額　(B)
落　札　率　(B/A)

契　約　者　名

1



入札（見積）結果表 飯塚市企業局

第1回入札（見積）額

1 雄電社・米村特定建設工事共同企業体 ¥192,084,000

2
幸袋テクノ・昌栄電設特定建設工事共

同企業体
¥205,000,000

3 嘉穂・入江特定建設工事共同企業体 ¥192,084,000

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

予定価格（税抜） ¥208,787,000 最低制限価格(税抜) ¥192,084,000

　契約金額は、入札（見積）書記載金額に消費税相当分を加算したもの。

　※1　地方自治法施行令第１６７条の９によるくじ引きの結果

入札（見積）日 令和6年7月29日

工　事　名 終末処理場電気設備改築工事

工 事 場 所 飯塚市　柳橋　地内

業　者　名 摘　　要

落札（くじ引き）

※1

2



17.9

17.9

18.4

20.8

13.9

16.5

15.8

15.6

15.9

18.1

14.7

15.3

15.1

22.8

13.7

19.4

18.9

12.0

13.5

15.9

17.8

13.8

18.7

13.5

15.5

14.2

16.6

18.9

17.3

13.3

13.3

15.9

13.6

17.9

12.4

18.7

14.7

13.4

20.4

16.4

13.7

13.3

16.9

16.5

16.9

29.9

17.9

13.4

13.8

17.9

14.9

16.7

13.5

17.9

12.4

14.5

13.9

13.0

17.9

12.9

12.1

16.3

目 尾

飯塚鯰田

県
道

口
の

原
川

島
線

殿
池
排
水
樋
管 大行事宮

皇
祖
神
社

参
集
殿
社
務
所

丸州酸素

鯰

田

大

橋

ＪＲ鯰田駅

国

道

２

県

道

鯰

田

停

車

場

線

０
０

号

20

30

20

20

20

30

20

20

2
0

16.7

13.1

13.9

19.2

14.2

13.3

14.1

14.5

12.7

12.3

14.5

29.3

16.7

14.4

14.9

18.6

17.7

14.1

13.6

15.6

13.3

13.1

31.4

14.3

27.0

28.1

13.1

12.2

27.1

29.2

25.7

16.2

12.1

12.1

15.0

15.5
16.7

12.8

14.1

15.3

16.7

20.6

40.5

48.6 23.1

14.1

14.4

19.5

26.8

14.1

15.1

18.2

19.2

15.5

14.1

19.9

13.1

16.6

15.5

18.1

17.2

18.1

28.8

35.6

16.6

18.1

13.6

17.5

14.8

13.9

21.7

13.3

15.0

16.3

15.3

18.2

14.8

12.3

13.0

14.2

14.5

16.7

14.3

14.7

13.8

公園

柳橋公園

終末処理場

環
境
セ
ン
タ
ー

三協技建

勝負谷公民館

柳
橋
公
民
館

鯰

庄司川水門

庄司川排水樋管

水神社

庄司川排水機場

庄
司
川
橋

柳橋大橋

目 尾

柳 橋

市

終末処理場電気設備改築工事　位置図

飯塚終末処理場

3



雨水滞水池

沈砂池

土壌脱臭装置

着水井
（分流）

（合流）着水井

最初沈殿池

最初沈殿池

最初沈殿池
水処理　　３系列

水処理　　２系列

エアレーションタンク

エアレーションタンク

エアレーションタンク

最終沈殿池

最終沈殿池

最終沈殿池

用水設備

滅菌室

塩素

脱硫装置

ガスタンク

消化タンク汚泥貯留 消化タンク

管廊

管廊

ブロワー室

ろ過装置

環境センター

汚泥ポンプ室

管理棟

処理棟
汚泥

加温施設

管
廊

管
廊

発電機室

沈砂池電気室

中央操作室

脱水機室
汚泥

汚泥

ホッパー室

水処理　　１系列

全 体 平 面 図 Ｓ＝１０００

Ｎ

揚
水

ポ
ン

プ
場

飯塚終末処理場

中央監視制御設備　更新　1.0式

終末処理場電気設備改築工事　一般平面図


